令和２年４月１０日

保護者様

郡山市立行健小学校長 大和田 正恵

４月１３日（月）以降の授業等について

日頃より、本校の教育活動にご理解とご尽力をいただいておりますことに感謝申し

上げます。

さて、県内での感染が３～４日で倍増するなど、新型コロナウイルスの感染拡大が

心配されるところです。本日、市教育委員会より児童生徒の安全・安心を最優先に考

え、新型コロナウイルスの感染拡大防止の観点から授業を短縮して行うようにとの通

知が届きました。

そこで、来週４月１３日（月）より、下記のとおり進めてまいりますので、皆様の

ご理解とご協力の程、よろしくお願いいたします。

記

１ 実施期間  令和 2 年 4 月 13 日（月）から当面の間

２ 実施方法

（１） ４５分授業を４０分授業に短縮し、特設部活動は中止とする。

    なお、４月９日（木）から実施しております補習については、学習の遅れが生

じないようにするため、当初の計画通りに進めてまいります。ご理解とご協力を

よろしくお願いいたします。

（２） 下校時刻については、別紙（４/１３（月からの下校時刻予定）のようになりま

すので、よろしくお願いいたします。

３ そ の 他

（１） ４月６日（月）より実施しておりますお子さんの毎朝の検温及び健康観察につ

いては、土日も含め、継続して実施していただきますようご協力をよろしくお願

いいたします。

（２） 短縮授業の実施により、当初の予定より２０～３０分早い下校となりますので、

帰宅後は、外出せずに家庭学習をしたり、読書をしたりするなど、家庭で過ごす

ようにお子さんにお話しください。

（３） 通常授業及び特設部活動等の再開については、国や県からの最新情報や本市に

おける感染状況、関係機関との協議等をふまえ、改めてお知らせします。

（４） 放課後児童クラブの開所は、当初予定していた下校時刻からとなることから、

それまでは各学級で過ごさせ、開所時間になりましたら行かせるようになります。

（５） ご不明な点がありましたら、担当までお問い合わせください。

（担当者 教頭 橋本 英幸 電話９２２－０９０３）